
木内 剛教授最終講義のご案内 

 

立春の候，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます． 

このたび，木内 剛教授が 2017 年 3 月末日をもって，ご定年で成蹊大学を退職される

こととなりました．先生はこれまで成蹊大学で 23 年間にわたり教員養成を担ってこられ

ました。そこで下記の通り成蹊大学での最終講義を開催いたします．また，最終講義に引

き続き，木内先生を囲んでの懇親会を開催いたします． 

皆様方におかれましてはご多用の折とは存じますが，ご出席いただきますようお願い申

し上げます． 

恐縮ですが，会場等の準備の都合がございますので，1) お名前，２）ご所属，３) ご連

絡先（e-mail），4）最終講義のご出欠，５) 懇親会のご出欠，を明記の上，電子メールに

て 2222月月月月 22228888日日日日（火）までに下記参加申込先へお知らせ下さい． 

皆様からのお返事ならびにご参加をお待ちしております． 

木内先生最終講義実行委員会 

 

記 

 

1.   最終講義「日本の教員養成―これまでとこれから」 

日時：2017年 3月 11日（土）14:00～15:30 

場所：成蹊大学 6号館 5階 501室 （無料） 

 

2.   懇親会 

日時：同日，16:15～18:15（受付 15:45～） 

場所：成蹊大学本館 3階談話室 

会費：8,000円（花束代等を含む） 当日お支払いください 

 

3.   参加申込先 e-mail：kiuchi-final@jc.seikei.ac.jp 

（問い合わせ先 成蹊大学教職課程 牟田悦子 メールアドレスは同上） 

 

 


